
ñ=

,,.'1:l

-w, Municipatidad
de ChiLLán Viejo Dirección de Satud Municipal

REF.: AUTORIZA HORAS EXTRAORDINARIAS
QUE INDICA.

DEcREroNo 3635
cxrur-Á¡ vrEJo, Z 2 JUt{ Zon

VISTOS;
a) Las facuhades conferidas en la Ley No 18.695,

Orgánica Constitucional de Munic¡palidades, vigente. El DFL No I -3063 de I 980, que
dispone el traspaso de los Establecimientos de Salud a las Municipalidades. La Ley No
19.378 que establece el estatuto de atención pr¡maria de salud municipal.

b) Lo establecido por la Jurisprudencia
Administrat¡va de la Contraloría de la República, y lo preceptuado en la Ley No l8.gg3,
Estatuto Administrativo para funcionarios municipales, sobre horas extraordinarias.

CONSIDERANDO:
a) Los Decretos Alcaldicios N" 824h9.O3.2O19 y

969i28.03.20, mediante los cuales se nombra y delega atribuciones en el Adminislrador
Municipal, respectivamente. Decreto N" 678/02.02.2021, med¡ante el cual se nombra a la
Sra. Jefa del Departamento de Salud Municipal de Reemplazo por Licencia Médica de la
Titular, Decreto N" 755/05.02.202 t que establece subrogancias automáticas de unidades
Municipales.

b) Solicitud de horas extraordinarias de fecha 18 de
junio de 2021 de Don Víctor Ortiz Cáceres, Auxiliar del Cesfam Dr. Federico puga Borne y
mail de la m¡sma fecha de la sra. Direclora del Establecim¡ento, mediante los cuales
solicitan autorizar horas extraord¡narias para el día 2i de mayo del 2021, en jornada de
00:00 a 08:00 horas, con la flnal¡dad de cubrir turno de auxiliar por Feriado Legal "Día de
Los Pueblos Originarios".

c) Autorización de Horas Extra dada por la Señora
Jefa (S) del Departamento de Salud de la llustre Municipalidad de Chillán Viejo, con esta
fecha.

d) Decreto Alcald¡cio No 3938/30.12.2020, que
aprueba Presupuesto de Salud Municipal para el Año 2021 .

DECRETO:

1.- AUTORIZASE al funcionario que se indica,
ún el s uiente detalle las horas extraord¡narias a realizar en las fechas ue se señala

2.-
un recargo en las remuneraciones de
gasto a la cuenta N" 21.02.004.005
Contrata, según conesponda laC

COMPENSESE las horas exlraord¡nar¡as con
rdo al Art. 15 de la Ley No 19.378 e impútese el
ominada Trabajos Extraordinarios Personal a
a y al nivel de la carrera funcionaria.
La sol¡citud respect¡va de estas horas
ón de: funcionario, fecha autorizada, jornada,

actividad impostergable, se registran en documentos

ANO SE, COMUN CHIVESE,

acue

3
extraordinarias autoriza , con
hora ¡nicio, hora de tno,
anexos

HU HENRIQUEZ
NICIPAL

FERNA
S R

C/HHH/O

NOMB RE FECHA DESDE HASTA TOTAL HORAS

VICTOR ORTIZ CACERES
c.t. N" 15.217 959-6 21106t2021 00:00 hrs 08:00 hrs 08 horas

tribución a Municipal, Enc. RR.HH, Secretaria Depto. Salud

(s)
CAMO

l02r

r

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


